
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-119

PUBLIÉ LE 19 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2018-08-20-003 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS "AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise

10-12, rue Albert 1er à ALES (30100) (3 pages) Page 4

30-2018-07-09-020 - Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres Ambulances Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600

VAUVERT (3 pages) Page 8

30-2018-03-12-008 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/ SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue

Henri Dunant 30000 NIMES (3 pages) Page 12

30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 du SESSAD LE GENEVRIER (4 pages) Page 16

30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 du SERVICE EXPERIMENTAL DE PREVENTION (4 pages) Page 21

30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour

2018 du CPI MONTAURY (4 pages) Page 26

30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour

2018 du Service SOLEIADO (4 pages) Page 31

30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour

2018 de l'ITEP LE GENEVRIER (4 pages) Page 36

DDFIP du Gard
30-2018-09-03-018 - AVIERINOS 2018 09 03 deleg cont grac TRES BEAUCAIRE (2

pages) Page 41

30-2018-09-03-020 - DELBOS 2018 09 03 délég CONT GRAC SIP Uzès (2 pages) Page 44

30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE (4 pages) Page 47

30-2018-09-10-006 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC LELIEVRE (2

pages) Page 52

30-2018-09-10-007 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC SAVALL (2 pages) Page 55

30-2018-09-03-021 - POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales (3 pages) Page 58

30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT (4

pages) Page 62

30-2018-09-03-019 - Scanned Document (3 pages) Page 67

30-2018-09-13-003 - Scanned Document (1 page) Page 71

DDTM
30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut (4 pages) Page 73

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l'Hérault
30-2018-09-11-002 - Arret prfectoral (1 page) Page 78

2



30-2018-09-11-003 - Arret prfectoral (1 page) Page 80

Préfecture du Gard
30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE

LA CSS SUEZ  (4 pages) Page 82

30-2018-09-17-001 - Arrêté n° 20181709-B3-001portant changement de siège social du

SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux, Saint-Victor-des-Oules
 (2 pages) Page 87

30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 (16 pages) Page 90

30-2018-09-17-002 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné

à Mme Corinne BROUILLAUD exploitant l'hôtel-restaurant "Auberge de Tavel" à

TAVEL (30126) (2 pages) Page 107

30-2018-09-14-005 - Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie

publique pour la fin de l'année 2018 (3 pages) Page 110

3



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-20-003

Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS

"AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue

Albert 1er à ALES (30100)Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SUPAR ET

COMPAGNIE" SAS "AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue Albert 1er à ALES

(30100)

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-20-003 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS
"AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue Albert 1er à ALES (30100) 4



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-20-003 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS
"AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue Albert 1er à ALES (30100) 5



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-20-003 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS
"AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue Albert 1er à ALES (30100) 6



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-20-003 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires "SUPAR ET COMPAGNIE" SAS
"AMBULANCES DAIF EXAGONE 30" sise 10-12, rue Albert 1er à ALES (30100) 7



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-09-020

Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres Ambulances

Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600

VAUVERTArrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

Ambulances Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600 VAUVERT

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-09-020 - Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances
Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600 VAUVERT 8



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-09-020 - Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances
Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600 VAUVERT 9



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-09-020 - Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances
Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600 VAUVERT 10



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-09-020 - Arrête portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances
Dumas/Ambulances Dumas, sise 10, rue Candiac 30600 VAUVERT 11



D.T. ARS du Gard

30-2018-03-12-008

Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/

SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant

30000 NIMESArrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

Ambulances Nemausus/ SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant 30000 NIMES

D.T. ARS du Gard - 30-2018-03-12-008 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/
SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant 30000 NIMES 12



D.T. ARS du Gard - 30-2018-03-12-008 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/
SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant 30000 NIMES 13



D.T. ARS du Gard - 30-2018-03-12-008 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/
SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant 30000 NIMES 14



D.T. ARS du Gard - 30-2018-03-12-008 - Arrêté portant autorisation de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances Nemausus/
SARL Ambulances Nemausus, sise 3, rue Henri Dunant 30000 NIMES 15



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-31-019

Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 du SESSAD LE

GENEVRIER
Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du

SESSAD LE GENEVRIER

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SESSAD LE
GENEVRIER 16



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SESSAD LE
GENEVRIER 17



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SESSAD LE
GENEVRIER 18



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SESSAD LE
GENEVRIER 19



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-019 - Décision tarifaire n°1816 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SESSAD LE
GENEVRIER 20



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-31-020

Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 du SERVICE

EXPERIMENTAL DE PREVENTION
Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du

SERVICE EXPERIMENTAL DE PREVENTION

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SERVICE
EXPERIMENTAL DE PREVENTION 21



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SERVICE
EXPERIMENTAL DE PREVENTION 22



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SERVICE
EXPERIMENTAL DE PREVENTION 23



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SERVICE
EXPERIMENTAL DE PREVENTION 24



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-020 - Décision tarifaire n°1817 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 du SERVICE
EXPERIMENTAL DE PREVENTION 25



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-31-016

Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de

journée pour 2018 du CPI MONTAURY

Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI 

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI MONTAURY 26



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI MONTAURY 27



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI MONTAURY 28



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI MONTAURY 29



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-016 - Décision tarifaire n°1883 portant fixation du prix de journée pour 2018 du CPI MONTAURY 30



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-31-018

Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de

journée pour 2018 du Service SOLEIADO

Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO 31



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO 32



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO 33



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO 34



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-018 - Décision tarifaire n°1885 portant fixation du prix de journée pour 2018 du Service SOLEIADO 35



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-31-017

Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de

journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER

Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE

GENEVRIER

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER 36



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER 37



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER 38



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER 39



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-31-017 - Décision tarifaire n°1886 portant fixation du prix de journée pour 2018 de l'ITEP LE GENEVRIER 40



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-018

AVIERINOS 2018 09 03 deleg cont grac TRES

BEAUCAIRE

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et de gracieux fiscal par Mme

AVIERINOS, Comptable Responsable de la trésorerie de Beaucaire à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-018 - AVIERINOS 2018 09 03 deleg cont grac TRES BEAUCAIRE 41



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-018 - AVIERINOS 2018 09 03 deleg cont grac TRES BEAUCAIRE 42



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-018 - AVIERINOS 2018 09 03 deleg cont grac TRES BEAUCAIRE 43



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-020

DELBOS 2018 09 03 délég CONT GRAC SIP Uzès

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par M. DELBOS,

Comptable, Responsable  du SIP-SIE d'Uzès à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-020 - DELBOS 2018 09 03 délég CONT GRAC SIP Uzès 44



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-020 - DELBOS 2018 09 03 délég CONT GRAC SIP Uzès 45



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-020 - DELBOS 2018 09 03 délég CONT GRAC SIP Uzès 46



DDFIP du Gard

30-2018-09-10-005

GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par Mme GUETAT,

Comptable responsable du SIP-SIE du Vigan, à ses agents 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE 47



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE 48



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE 49



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE 50



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-005 - GUETAT 2018 09 10 deleg CONT GRAC SIP-SIE 51



DDFIP du Gard

30-2018-09-10-006

GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC

LELIEVRE

Délégation de signature donnée en matière de contentieux , gracieux fiscal par M. GUIN,

Directeur départemental des Finances publiques du Gard à M. LELIEVRE, Inspecteur

divisionnaire des Finances publiques 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-006 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC LELIEVRE 52



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-006 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC LELIEVRE 53



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-006 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC LELIEVRE 54



DDFIP du Gard

30-2018-09-10-007

GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC SAVALL

Délégation de signature donnée en matière de contentieux gracieux fiscal par M. GUIN, Directeur

Départemental des Finances publiques du Gard, à Mme SAVALL Inspectrice divisionnaire des

Finances publiques 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-007 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC SAVALL 55



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-007 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC SAVALL 56



DDFIP du Gard - 30-2018-09-10-007 - GUIN 2018 09 10 DELEG CONT GRAC FISC SAVALL 57



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-021

POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales

Délégation de signature donnée en matière de gracieux fiscal par M. POULIQUEN, Comptable

responsable du SIE d'Alès à ses agents 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-021 - POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales 58



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-021 - POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales 59



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-021 - POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales 60



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-021 - POULIQUEN 2018 09 03 deleg cont GRAC sie ales 61



DDFIP du Gard

30-2018-09-01-003

REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST

ESPRIT

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal donnée par Mme

REMIOT, Comptable Responsable de la trésorerie de Pont Saint Esprit à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT 62



DDFIP du Gard - 30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT 63



DDFIP du Gard - 30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT 64



DDFIP du Gard - 30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT 65



DDFIP du Gard - 30-2018-09-01-003 - REMIOT 2018 09 01 deleg cont grac TRES PONT ST ESPRIT 66



DDFIP du Gard

30-2018-09-03-019

Scanned Document

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal par M. BALMER,

Comptable Responsable du SIP de Bagnols sur Cèze, à ses agents. 

DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-019 - Scanned Document 67



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-019 - Scanned Document 68



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-019 - Scanned Document 69



DDFIP du Gard - 30-2018-09-03-019 - Scanned Document 70



DDFIP du Gard

30-2018-09-13-003

Scanned Document

Délégation de signature donnée en matière de délais de paiement par Mme MAYNERIS,

Comptable Responsable du SIP de Nîmes Est, à ses agents

DDFIP du Gard - 30-2018-09-13-003 - Scanned Document 71



DDFIP du Gard - 30-2018-09-13-003 - Scanned Document 72



DDTM

30-2018-09-12-003

Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut

Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut

DDTM - 30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut 73



DDTM - 30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut 74



DDTM - 30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut 75



DDTM - 30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut 76



DDTM - 30-2018-09-12-003 - Arrete d'ouverture d'enquete publique du PPRi de Pujaut 77



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de

l'Hérault

30-2018-09-11-002

Arret prfectoral

Arrêté de subdélégation de signature "Préfet du Gard" 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l'Hérault - 30-2018-09-11-002 - Arret prfectoral 78



Direction départementale
des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-

portant subdélégation de signature « Préfet du Gard»
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret 82-635 du 21 juillet 1982 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets sur les services des  
affaires maritimes ;

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Didier LAUGA, en qualité de  
Préfet du Gard;

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault ;

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 23 mars 2018 nommant Monsieur Cédric INDJIRDJIAN, 
directeur départemental  adjoint  des territoires et  de la mer,  délégué à la mer et  au littoral  de  
l’Hérault ;

VU l’arrêté n°2016-DL – 36 du 4 janvier 2016 donnant délégation de signature à Monsieur Matthieu
GREGORY directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation de signature est donnée à Monsieur  Cédric INDJIRDJIAN, directeur départemental adjoint des
territoires et de la mer, délégué à la mer et au littoral de l’Hérault,  à l’effet de signer toutes les décisions
figurant aux articles 1 et 2 de l’arrêté préfectoral n°  2016-DL – 36 du 4 janvier 2016.

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Fait à Montpellier, le 11 septembre 2018

pour le Préfet et par délégation

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGN  É

Matthieu GREGORY

Page 1/1

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l'Hérault - 30-2018-09-11-002 - Arret prfectoral 79



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de

l'Hérault

30-2018-09-11-003

Arret prfectoral

Subdélégation de signature "préfet du Gard" - le DDTM de l'Hérault

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l'Hérault - 30-2018-09-11-003 - Arret prfectoral 80



Direction départementale
des territoires et de la mer 

Arrêté DDTM34-

portant subdélégation de signature « Préfet du Gard»
******

Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault

VU le décret 82-635 du 21 juillet 1982 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets sur les services des  
affaires maritimes ;

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Didier LAUGA, en qualité de  
Préfet du Gard;

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 5 novembre 2015 nommant Monsieur Matthieu GREGORY
directeur départemental des Territoires et de la Mer de l’Hérault ;

VU l’arrêté du Premier Ministre en date du 23 mars 2018 nommant Monsieur Cédric INDJIRDJIAN, 
directeur départemental  adjoint  des territoires et  de la mer,  délégué à la mer et  au littoral  de  
l’Hérault ;

VU l’arrêté n°2016-DL – 36 du 4 janvier 2016 donnant délégation de signature à Monsieur Matthieu
GREGORY directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1. DÉLÉGATION DE SIGNATURE  
Délégation de signature est donnée à Monsieur  Cédric INDJIRDJIAN, directeur départemental adjoint des
territoires et de la mer, délégué à la mer et au littoral de l’Hérault,  à l’effet de signer toutes les décisions
figurant aux articles 1 et 2 de l’arrêté préfectoral n°  2016-DL – 36 du 4 janvier 2016.

ARTICLE 2. EXÉCUTION ET PUBLICATION  
Le directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Fait à Montpellier, le 11 septembre 2018

pour le Préfet et par délégation

Le directeur départemental 
des territoires et de la mer,

SIGN  É

Matthieu GREGORY

Page 1/1

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de l'Hérault - 30-2018-09-11-003 - Arret prfectoral 81



Préfecture du Gard

30-2018-09-18-001

AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 

Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 82



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 83



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 84



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 85



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-001 - AP PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DE LA CSS SUEZ 86



Préfecture du Gard

30-2018-09-17-001

Arrêté n° 20181709-B3-001portant changement de siège

social du SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux,

Saint-Victor-des-Oules
Arrêté portant changement de siège social du SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux,

Saint-Victor-des-Oules

Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-001 - Arrêté n° 20181709-B3-001portant changement de siège social du SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux,
Saint-Victor-des-Oules 87



Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-001 - Arrêté n° 20181709-B3-001portant changement de siège social du SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux,
Saint-Victor-des-Oules 88



Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-001 - Arrêté n° 20181709-B3-001portant changement de siège social du SIRP de la Capelle-et Masmolène, Flaux,
Saint-Victor-des-Oules 89



Préfecture du Gard

30-2018-09-18-002

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018

Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 90



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 91



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 92



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 93



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 94



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 95



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 96



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 97



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 98



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 99



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 100



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 101



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 102



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 103



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 104



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 105



Préfecture du Gard - 30-2018-09-18-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14/07/2018 106



Préfecture du Gard

30-2018-09-17-002

Arrêté portant renouvellement du titre de

maître-restaurateur décerné à Mme Corinne

BROUILLAUD exploitant l'hôtel-restaurant "Auberge de

Tavel" à TAVEL (30126)

Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-002 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à Mme Corinne BROUILLAUD exploitant
l'hôtel-restaurant "Auberge de Tavel" à TAVEL (30126) 107



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 351
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42.44
Mél : p  ref-berg-contact@gard.gouv.fr  

NIMES, le 17 septembre 2018

ARRETE n° 
portant renouvellement du titre de maître-restaurateur
décerné à Mme Corinne BROUILLAUD
exploitant l’hôtel-restaurant « Auberge de Tavel »
à TAVEL (30126)

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de la consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le code de l'éducation, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le code général des impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certifi-
cateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2014104-0003 du 14 avril 2014 décernant le titre de
maître-restaurateur à Mme Corinne BROUILLAUD, exploitant l’hôtel-restaurant « Auberge
de Tavel », situé 77, route Romaine – 30126 TAVEL ;

VU  la  demande  présentée  le  3  septembre  2018  par  Mme  Corinne
BROUILLAUD,  par  laquelle  l’intéressée  sollicite  le  renouvellement  du  titre  de  maître-
restaurateur ;

CONSIDERANT  que  Mme  Corinne  BROUILLAUD,  exploitant  l’hôtel
-restaurant « Auberge de Tavel », situé 77, route Romaine – 30126 TAVEL, remplit toutes les
conditions fixées par les textes susvisés ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-002 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à Mme Corinne BROUILLAUD exploitant
l'hôtel-restaurant "Auberge de Tavel" à TAVEL (30126) 108



2

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article  1er :  Le  titre  de  maître-restaurateur  décerné  le  14  avril  2014  à
Mme Corinne  BROUILLAUD,  exploitant  l’hôtel-restaurant  « Auberge  de  Tavel »,  situé
77, route Romaine – 30126 TAVEL, est renouvelé pour une nouvelle période de quatre ans,
soit jusqu’au 13 avril 2022.

Article 2 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au préfet du département du Gard
(Direction de la citoyenneté et de la légalité - Bureau des élections et de la réglementation
générale).

Article 3 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 4 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours pour l’attribution du titre de maître-restaurateur dont  le
secrétariat  est  assuré  par  le  directeur  régional  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation, du travail et de l’emploi – Service développement territorial et tourisme –
615, boulevard d’Antigone – CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de TAVEL,
le directeur départemental de la protection des populations, le directeur départemental des
finances publiques sont chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard, et dont une
copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère  de  l’économie  et  des  finances  –  DGE  –  Service  "tourisme,  commerce
artisanat et services" – Sous-direction du commerce, de l’artisanat et des professions
libérales  -  Bâtiment  condorcet  –  Télédoc  314  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE  Occitanie  –  Pôle  entreprises  économie  emploi  (EEE)  –  Service
développement  territorial  et  tourisme  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-09-17-002 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à Mme Corinne BROUILLAUD exploitant
l'hôtel-restaurant "Auberge de Tavel" à TAVEL (30126) 109



Préfecture du Gard

30-2018-09-14-005

Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la

voie publique pour la fin de l'année 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-09-14-005 - Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie publique pour la fin de l'année 2018 110



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 350
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42.44
Mél : p  ref-berg-contact@gard.gouv.fr  

NIMES, le 14 septembre 2018

ARRETE n° 
relatif au calendrier des journées de quêtes sur la
voie publique pour la fin de l’année 2018

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU  les  articles  L.2212.2  et  L.2215.1  du  code  général  des  collectivités
territoriales,

VU la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association,

VU la loi n° 91.772 du 7 août 1991 relative au congé de représentation en
faveur des associations et des mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant
appel à la générosité publique,

VU le décret n° 92.1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes
des organismes faisant appel à la générosité publique,

VU la circulaire INTD8700196C du 21 juillet 1987 relative aux appels à la
générosité publique,

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2014006-0005  du  6  janvier  2014  portant
interdiction de quêter sur la voie publique dans le département du Gard,

CONSIDERANT  l’absence  de  la  publication  au  journal  officiel  de  la
République Française de l’avis ministériel relatif au calendrier annuel des journées nationales
de quêtes sur la voie publique,

CONSIDERANT que dans l’attente de cette publication, il convient de fixer le
calendrier des journées de quêtes pour la fin de l’année 2018, conformément aux instructions
ministérielles,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Le calendrier des journées de quête sur la voie publique pour la
fin de l’année 2018 est fixé ainsi qu’il suit :

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-09-14-005 - Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie publique pour la fin de l'année 2018 111



2

DATES MANIFESTATIONS ORGANISMES

Dimanche 16 septembre au dimanche 23 septembre

Avec quête tous les jours

Campagne nationale de
sensibilisation du

public à la maladie
d’Alzheimer

(21 septembre journée
mondiale Alzheimer)

France Alzheimer

Lundi 1er octobre au dimanche 7 octobre

Avec quête tous les jours

Campagne nationale de
la Fondation pour la
Recherche Médicale

Fondation pour la recherche
Médicale

Samedi 6 octobre au dimanche 7 octobre

Avec quête tous les jours

Journées nationales des
associations de

personnes aveugles et
malvoyantes

Confédération française pour
la promotion sociale des
aveugles et amblyopes

(CFPSAA)

Lundi 1er octobre au dimanche 7 octobre

Avec quête tous les jours

Journées de solidarité
des associations de

l’U.N.A.P.E.I.
« opérations brioches »

Union nationale des
associations de parents, de

personnes handicapées
mentales et leurs amis

U.N.A.P.E.I

Lundi 29 octobre au vendredi 2 novembre

Avec quête tous les jours

Journée nationale des
sépultures des « Morts

pour la France »

Le Souvenir Français

Samedi 3 novembre au dimanche 11 novembre

Avec quête tous les jours

Campagne de l’Oeuvre
Nationale du Bleuet de

France

Oeuvre Nationale du Bleuet de
France

Samedi 17 et dimanche 18 novembre

Avec quête tous les jours

Journées nationale du
Secours Catholique

Le Secours Catholique

Lundi 19 novembre au dimanche 2 décembre

Avec quête les 25 novembre et 2 décembre

Campagne nationale
contre les maladies

respiratoires (campagne
nationale du timbre)

FONDATION DU SOUFFLE
Comité National contre les

maladies respiratoires
(CNMR)

Lundi 26 novembre au dimanche 9 décembre

Avec quête tous les jours

Journée mondiale de
lutte contre le SIDA

(1er décembre) et
Animations régionales

SIDACTION

Samedi 1er décembre

Avec quête

Journée mondiale de
lutte contre le SIDA

(1er décembre)

AIDES

Vendredi 7 décembre au dimanche 16 décembre

Avec quête tous les jours

Téléthon 2018 AFM-TELETHON
(ASSOCIATION

FRANCAISE contre les
MYOPATHIES)

Samedi 15 et dimanche 16 décembre

Avec quête tous les jours

Agir pour une Terre
Solidaire

CCFD-Terre Solidaire

Lundi 10 décembre au lundi 24 décembre

Avec quête tous les jours

Collecte nationale des
marmites de l’Armée

du Salut

Armée du Salut

Préfecture du Gard - 30-2018-09-14-005 - Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie publique pour la fin de l'année 2018 112



3

Article  2 :  Seuls  les  œuvres  et  organismes  désignés  par  les  départements
ministériels qui exercent sur eux un pouvoir de tutelle, peuvent être autorisés à participer aux
opérations de collectes, dans le cadre des journées qui leur sont dévolues.

Article  3 :  Les  personnes  habilitées  à  quêter  doivent  porter,  d’une  façon
ostensible, une carte indiquant l’oeuvre au profit de laquelle elles collectent des fonds et la
date de la quête. Cette carte n’est valable que pour la durée de la quête autorisée ; elle doit
être visée par le préfet.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard, les sous-préfets des
arrondissements  d’Alès  et  du  Vigan,  les  maires  du  département  du  Gard,  le  directeur
départemental  de la sécurité publique,  le commandant  du groupement  de gendarmerie du
Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-09-14-005 - Arrêté relatif au calendrier des journées de quêtes sur la voie publique pour la fin de l'année 2018 113


